Chronik der AZ-Landesgruppe - Niederrhein-Grenzland
1990

Auf der 24.AZ-Landesschau NG, die am 13. + 14. Oktober 1990 in Mdnchengladbach stattfand
wurden 565 Wellensittiche, 393 GrofR3sittiche, 909 Kanarien, 583 Prachtfinken und 106 Europ.
Wildvdgel ausgestellt.

Als Preisrichter waren tatig: Heinz Pelzer 13980, Lothar Schiller 5230, Bernd Suer 9726, Gunter
Feuchter 11423, Peter Grinhagen 8210, Helmut Groeneveld 3463, Erwin Gildenhdéven 12805, Maria
Schmittwilken 1897, Gunter Will 13185 und Wilhelm Kohout 3902.

Landessieger Wellensittiche M. Barz 19233
Landessieger WS-GG H. Rennen 10969
Landesgruppensieger:
Gruppe 1+16,4 H. Hanen 10460
Gruppe 2+9,3+15,3 H. Rennen 10969
Gruppe 3+7,2+17,4+18,3+19,6 E. Schéafer 27788
Gruppe 4 T. Demgenski 7690
Gruppe 5+12,1 T. Vins 4571
Gruppe 6,1+6,2+11,5+15,1+15,4 A. Giesa 29901
Gruppe 7,1+14,2 U. Schumacher 6658
Gruppe 8,1 B. Zenke 4871
Gruppe 8,2 A. Stein 20420
Gruppe 9,1+9,5 A. Slickers 22347
Gruppe 9,2+17,5 K. Peters 7278
Gruppe 9,4+11,4 F. Wilhelms 7055
Gruppe 10,1 M. Barz 19233
Gruppe 10,2+10,4+11,2+19,3 J. Peters 6620
Gruppe 10,3+11,1+11,3+17,1+17,3+18,1+20,1

H. Jansen 8585
Gruppe 10,5+16,5 K. Dicks 25441
Gruppe 14,1 H.P. Gerhards 17409
Gruppe 15,5 M. Stral¥feld 11703
Gruppe 16,1 H. Hanen 10460
Gruppe 16,2+19,1 W. Trimborn 4602
Gruppe 16,3 K. Kaesgen 12441
Gruppe 18,2 L. Spelten 17107
Gruppe 18,4 U. Lenden 28086
Gruppe 19,2 B. Grunke 12804
Gruppe 19,4 A. Baum 3837
Landessieger GS/Papageien J. Miller 9457
Landessieger Agapornis/Forpus J. Miller 9457
Landesgruppensieger:
Gruppe Ib B. Zenke 4871
Gruppe I J. Wingens 2312
Gruppe lI+XII F. Wilhelms 7055
Gruppe IV+VI J. Borghans 15604
Gruppe V J. Kronpal3 23666
Gruppe VII+ViIc+XI H. P. Kleefisch 16240
Gruppe Vlib M. Deymann 14737
Gruppe IX H. P. Beyl 9565
Gruppe X A. Baum 3837
Gruppe XIl F. Vogel 24020
F - Stufe J. Mller 9457
Z - Stufe A. Stein 24020

A - Stufe M. Deymann 14737



Landessieger Farbkanarien
Landessieger Positurkanarien

Landesgruppensieger:
Gruppe Aw

Gruppe Ag

Gruppe Ar

Gruppe B+ C
Gruppe Cr

Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe

WDV TVTOFrXR<CIOTM

+T

Landessieger dom. Prachtfinken

H. Nothbaum
H. Schorn

H. Kleine Krabbe

M. Hoffacker
G. Smeets

P. Schnitzler
H. Nothbaum
W. Kruger

K. Dieckmann
G. Mahlberg
B. Palm

P. Klaser

K. H. Schmitz
H. Schorn

J. Gubbels

F. Peter

M. Boox

W. Kolter

M. Gomoll

Landessieger nicht dom. Prachtfinken H. Schorn

Landesgruppensieger:

1,0 Zebrafink normal

0,1 Zebrafink normal

1,0 Zebrafink aufgehellt

0,1 Zebrafink aufgehellt
1,0+0,1 Zebrafink schwarzbrust
Japanische Mévchen einfarbig
Japanische Mévchen aufgehellt
Reisamadinen

Grasamadinen

Sonstige australische Amadinen
Goulds- u. Papageiamadinen
afrikanische Astrilden
Amadinen

Sonstige Exoten

Tauben

Wachteln

Landessieger Europaische Wildvdgel
Landesgruppensieger

A. Dreiling

M. Gomoll

E. Hartmann
A. Offermann
G. Gomoll

T. Eckebrecht
M. Bucher

J. Wirtz

P. Peeters
R. Miller

H. Schorn

H. Schorn
G. Klementz
A. Robens
C.v.d. Forst
W. Simons

L. Oberzier
R. Seliger

6781
175

18716
15793
10505
2744
6781
20157
13628
12622
7890
23375
7908
175
30501
2830
19238
1233

25204
175

15153
25204
5116
29153
25204
22580
22866
26973
9765
3021
175
175
3307
7523
22890
1109

8450
26955



